	







湘机电职院行字〔2023〕  号

关于开展2022-2023学年度
学生优秀集体和优秀干部评选活动的通知

各二级学院： 
为全面贯彻党的教育方针，积极培育和践行社会主义核心价值观，形成优良的学风、校风，现决定开展学年度学生优秀集体和优秀干部评选活动。现将有关事项通知如下：
一、评选对象（2023级除外）
（一）优秀班级
（二）文明寝室 
（三）优秀学生干部，包括学生会干部、班干部、寝室长
二、评选标准
（一）优秀班级
班级目标管理考核在学年度本二级学院综合排名前20%以内。

    （二）文明寝室
1.学年度获月度“优秀”寝室称号3次以上；
2.学年度本寝室人员没有晚归通报；
3.学年度本寝室人员团结向上、举止文明，无矛盾纠纷；
4.本寝室人员无饲养动物、高空抛物、在寝室推销商品及故意损坏寝室内公物等行为；
5.寝室内无私拉乱接、使用发热型电器、大功率电器等行为；
6.学年度因大声喧哗、使用视听音响设备、吹拉弹唱、妨碍他人等行为被投诉不超过3起；
7.学年度无起火、因未锁门被盗等安全事件；
8.寝室干净整洁、文化建设有特色，氛围温馨，室友有琴棋书画等积极健康向上的爱好。
    （三）优秀学生干部
1.为人正直，做事踏实，乐于奉献，尊敬师长，在同学中有一定的组织力和号召力；
2.组织落实班级目标管理，成效明显，所在班级考核在本二级学院本学年度综合排名50%以内；
3.组织或参与组织志愿者服务活动、体育赛事、大型活动等不少于 3次；
4.学年度课程考试考查无重修；
5.本人所在寝室学年内没有评过“差寝”；
6.未满足以上2、4、5项评选标准，但学生干部综合表现特别优异，可由二级学院党政联席会集体研究并推荐。
三、评选流程
（一）报名申请及审定
本次评选活动严格按照评选标准，坚持民主集中制的原则，坚持公平、公开、公正评选。
1.“优秀班级”由各二级学院组织评选推荐，报学生工作部（团委）审定。
2.“文明寝室”由宿管中心根据学年度考核结果予以审定。
3.“优秀学生干部”由本人申请，辅导员推荐，各二级学院组织评选，报学生工作部（团委）审定。
（二）评选公示
推荐的优秀班级、文明寝室和优秀学生干部名单，在二级学院公示，公示时间不少于三天。
（三）提交材料
所有参评的优秀班级、文明寝室和优秀学生干部按要求填写好相应表格（详见附件1-5）。各二级学院于12月10日下午5点前，将汇总表及所有评审材料纸质版报学生工作部（团委）阮湘程老师处。
四、表彰奖励 
评选出的优秀班级、文明寝室和优秀学生干部由学校授予相应的荣誉称号，并颁发荣誉证书。
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附件1
湖南机电职业技术学院优秀班级申报表
　　　　　　   填表时间：   年  月  日
	专业
班级
	
	辅导员
	

	申请优秀班级主要事迹
	学年内班级目标管理综合排名
	     /    （班级排名/班级总数）

	
	学年内青年大学习完成率
	    %

	
	学年内策划组织活动次数
	校级   次
	院级   次
	班级   次

	
	班级及个人获奖情况
	获奖时间
	获奖名称
	奖励级别

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	班级特色
	












	二级
学院审核
意见
	






（签章）：                   年　月　日

	学生工作部审批意
见
	






（签章）：                   年　月　日


[bookmark: _GoBack]（备注：各二级学院自行组织答辩）
附件2
湖南机电职业技术学院优秀学生干部申报表
　                             填报时间：   年   月   日
	姓 名
	
	性别
	
	政治面貌
	
	辅导员
	

	专业班级
	
	学生干部职务
	

	优秀学生干部主要事迹
	学年内班级目标管理综合排名
	     /    （班级排名/班级总数）

	
	学年内是否有重修科目
	

	
	学年内寝室是否评过“差寝”
	

	
	个人获奖情况
	获奖时间
	获奖名称
	奖励级别

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	自我评价（200-300字）：











	辅导员推荐意见：




 辅导员：                                                 年   月   日

	二级学院审核意见：




（签章）：      年   月   日

	学生工作部审批意见：




（签章）：      年   月   日



附件3
湖南机电职业技术学院
优秀班级申报汇总表
          填报时间：   年   月   日
	序号
	二级学院
	班级
	辅导员
	备注

	1
	
	
	
	

	2
	
	
	
	

	3
	
	
	
	

	4
	
	
	
	

	5
	
	
	
	

	6
	
	
	
	

	7
	
	
	
	

	8
	
	
	
	

	9
	
	
	
	

	10
	
	
	
	

	11
	
	
	
	

	12
	
	
	
	

	13
	
	
	
	

	14
	
	
	
	




附件4
湖南机电职业技术学院
文明寝室汇总表
          填报时间：   年   月   日
	序号
	二级学院
	班级
	寝室号
	辅导员
	备注

	1
	
	
	
	
	

	2
	
	
	
	
	

	3
	
	
	
	
	

	4
	
	
	
	
	

	5
	
	
	
	
	

	6
	
	
	
	
	

	7
	
	
	
	
	

	8
	
	
	
	
	

	9
	
	
	
	
	

	10
	
	
	
	
	

	11
	
	
	
	
	

	12
	
	
	
	
	

	13
	
	
	
	
	

	14
	
	
	
	
	





附件5
湖南机电职业技术学院
优秀学生干部申报汇总表
          填报时间：   年   月   日
	序号
	二级学院
	班级
	姓名
	辅导员
	备注

	1
	
	
	
	
	

	2
	
	
	
	
	

	3
	
	
	
	
	

	4
	
	
	
	
	

	5
	
	
	
	
	

	6
	
	
	
	
	

	7
	
	
	
	
	

	8
	
	
	
	
	

	9
	
	
	
	
	

	10
	
	
	
	
	

	11
	
	
	
	
	

	12
	
	
	
	
	

	13
	
	
	
	
	

	14
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